日時： ２０２１年１１月８日（月） １１時００分
会場：　ホテルグランビュー高崎 １階「グランシエール」
司会： 幹事　矢嶋 真　君　　副幹事　小此木能信　君

≪進行≫　　第3分区ガバナー補佐　川口修平　様

１．　開会挨拶　･･･　会長 根本康弘　君
２．　ガバナー挨拶　･･･　ガバナー　足立進　様
３．　懇談
　　　内容（一部）
　・クラブを元気にするために心がけていること
　・会員増強・会員維持について
　・ニュータイプ（衛星クラブ等）のクラブ結成の可能性
　・会員の参加を促す工夫や企画
　・クラブの戦略計画（会員の共有を含む）について
　・例会の企画、運営についての工夫
　・各種の寄付を集める工夫と会員の反応
　・奉仕プロジェクトの選択と苦労について
　・ＲＩが進めるクラブ運営の革新性と柔軟性について
　・新会員のロータリーやクラブに対する感想や疑問
　・ロータリーの意義や価値、ロータリーモーメント
　・ＲＩや地区に対する要望
　・その他
４．　ガバナー講評　･･･　ガバナー　足立進　様
５．　その他
６．　閉会挨拶　･･･　会長 根本康弘 君

田中君 足立進ガバナー公式訪問ありがとうございます。

ニコニコボックスメッセージ紹介 根本君 足立ガバナー他地区役員の皆さんをお迎えして

矢嶋君 足立ガバナー川口ガバナー補佐をお迎えして

週間
出席者

週間
出席率

１．点鐘　・・・　会長　根本康弘君
２．ロータリーソング　・・・　それでこそロータリー
３．会長挨拶、ビジター紹介他　・・・　会長　根本康弘君
　●国際ロータリー第2840地区　2021-2022年度
　　　ガバナー　足立 進（アダチ ススム）様　【前橋東RC】
　　　第3分区ガバナー補佐　川口 修平（カワグチ シュウヘイ）様　【高崎南RC】
　　　代表地区幹事　石原 保幸（イシハラ ヤスユキ）様　【前橋東RC】
　　　地区副幹事　馬場 誠（ババ マコト）様　【前橋東RC】
　　　地区補助金委員　小林 匡美（コバヤシ マサミ）様　【高崎南RC】
４．食事
５．幹事報告　・・・　幹事　矢嶋真君
　●本日の予定
　　○記念撮影　例会後引き続き、こちらの会場にて、希望者による集合写真の撮影を行います。
　　　（撮影時の密接を避けたい場合、不参加も可です。）
　　　写真の購入希望者はテーブル回覧の申込書に氏名・枚数をご記入ください。
　●配布物　…　クラブ週報１０号　他
　●回覧（1部） … クラブ例会変更、ガバナー月信　他
６．委員会報告　・・・
　●ロータリー財団委員会委員長　田中栄司君
　　[ロータリー財団表彰]　マルチプル・ポール・ハリス・フェロー 1 豊田明美（トヨダ アキヨシ）君
７．出席報告　・・・ 出席委員会委員長　崎山譲治君
８．ニコニコボックス報告　・・・　ニコニコボックス委員会委員長　嶋方智之君
９．ガバナースピーチ・・・2021-2022年度　ガバナー　足立 進（アダチ ススム）様
１０．点鐘　・・・　会長　根本康弘君

皆さんこんにちは。今日は足立ガバナーの公式訪問ということで宜しくお願い致します。
例会に先立ちまして11時から1時間例会前懇談会をさせていただきました。
川口ガバナー補佐の名司会、時間内に良いお話ができ、ガバナーの方からも御示唆いただき、
大変有意義な例会前懇談会になりました。
また、例会の中でガバナーの方からお話をいただきますので、参考にして、
我々も今後のロータリー活動を一生懸命頑張っていきたいと思います。

フードドライブに品物提供した。先月末登山した時に、落ちているゴミを拾った

フードドライブの為にカップラーメンを買いました。

吉崎様

嶋方君

根本君

米山記念
奨学会　寄付

石井嘉一　久米貴久　桑原幸雄

その他
足立進ＲＩ第２８４０地区ガバナー
植松巌　田中久夫　根本康弘
矢嶋真　吉崎裕

ロータリー財団
寄付

石井嘉一　石原理沙　植松巌　久米貴久
桑原幸雄　豊田明美　茂木節夫

82 61.65%133 133 80 60.15% 2

出席
報告

総員
出席計算に
用いた会員数

出席者
会場
出席率

メークアップ

高崎ロータリークラブ
基金用寄付

2020年6月15日例会より
運用

久米貴久

本日までの
寄付累計額（円）

年度目標額に
対する達成率

記念日祝
【結婚記念日ならびに
サンクスファミリー

デー】

深野清一 3,000 77,000 25.67%

誕生日祝
久米貴久　小河原義光　高井俊一郎
田中栄司

2021－2022年度ニコニコボックス【高崎ロータリークラブ基金用】寄付目標　300,000円

本日の寄付額（円）

根本会長のご挨拶

一日一善一奉仕

2021年11月8日　第11回　例会

ニコニコボックス　寄付 2021－2022年度ニコニコボックス寄付目標　　2,300,000円

在籍年数表彰 池田広之　久米貴久　深野清一
本日の寄付額（円）

本日までの
寄付累計額（円）

年度目標額に
対する達成率

51,000 697,000 30.30%

2021年11月8日　例会前懇談会

足立ガバナーをお迎えして

植松君 長女、次女の二人がいっぺんに結婚しました。

Takasaki Rotary Club
高崎ロータリークラブ[第2840地区]

創立／1954年3月30日

例会日／毎週月曜日 12:10～13:10

例会場／ホテルグランビュー高崎

事務局／ホテルグランビュー高崎

TEL.027-327-2888 FAX.027-327-2887

週報 第10号［2021年11月15日発行］

会⾧／根本康弘

幹事／矢嶋真 SAA／大草良広

公共イメージ委員会／

品川幸仁 小泉健 佐々木康壮 村上文治

林義行 糸井丈之 山中清之「ロータリーを実践しよう 心豊かな人生にするために」 浅間山ー日本百名山・群馬県・⾧野県 標高2,568ｍ

ボウリング部

の練習写真です☆